平成25年５月23日

各  位
会 社 名  三 井 住 友 建 設 株 式 会 社
代表者名   代表取締役社長 則 久 芳 行

（コード番号 １８２１ 東証第一部）
     問合せ先 総務・法務部長 阿部 譲

（ＴＥＬ ０３－４５８２－３０２２）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 25年５月27日付にて、当社の主要株主に異動が生じる予定となりましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１．異動が生じる経緯等

  当社の主要株主である大和証券エスエムビーシープリンシパル・インベストメンツ株式会社は、平成 25
年５月 15 日付「主要株主による当社普通株式の信託設定に関するお知らせ」に記載のとおり、同社保有の
当社普通株式130,000,000株を対象に、市場等を通じて売却することを目的に有価証券処分信託を設定し、
平成25年５月16日より当社普通株式の売却を進めておりました。この売却の結果、平成25年５月27日付
（受渡日）で同社の議決権比率が 10％未満となる予定である旨の連絡を受け、当社の主要株主に該当しな
くなることを確認したものであります。

２．異動する株主の概要

  （１）名称又は氏名  大和証券エスエムビーシープリンシパル・インベストメンツ株式会社
  （２）本 店 所 在 地  東京都千代田区丸の内一丁目９番１号
  （３）代 表 者    代表取締役社長 川﨑 憲一
  （４）資 本 金  1億円

（５）主な事業内容  プライベート・エクイティ投資、不動産投資、金銭債権投資等
  （６）当社との関係  取引関係はございません。
  （７）決 算 期  ３月
  （８）上 場 取 引 所  非上場

３．異動する株主の所有株式数（議決権数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主順位

異 動 前

（平成25年５月15日）

1,329,212個

（132,921,200株）

19.64％

第１位

異 動 後

（平成25年５月27日）

585,194個

（58,519,400株）

8.65％

第１位

※ 大株主順位につきましては平成 25年３月 31日現在の株主名簿に当てはめた場合の順位として記載して

おります。

※ 異動日時点における発行済株式総数                         679,909,276株

   議決権を有しないとして発行済株式総数から控除した株式数        3,124,976株

４．今後の見通し

  今回の株式一部売却により、大和証券エスエムビーシープリンシパル・インベストメンツ株式会社は主要
株主に該当しなくなりますが、当社は同社よりサポートをいただき、当社企業価値の向上を推進してまいり
ます。

以 上